Corona dell'opera può dirsi il §. XXXV della bolla, in cui il pontefice Benedetto dichiara, che lo stabilito in essa debba aver forza di concordia; e promette di non lasciare, che i suoi ministri sotto qualunque pretesto o colore facciano qualche cosa in contrario. Il pontefice dunque Benedetto per salvare il diritto del suo supremo apostolato, la sua primazia in tutto il mondo cattolico, e per non lasciare l'autorità ai ministri, e tribunale di prevalersi del nome, e dell'autorità del papa, senz'altro forse nulla dai papi si sapesse, aprendo in questa maniera la strada a nuove querele, e dissapori, ed a guastare il già fatto, dice in questo paragrafo, che il giudice delegato non ardisca in verun modo d'impedire sotto qualsivoglia pretesto o colore, gli ordini, che o da esso o dai suoi successori saranno mandati in Sicilia, quando vengano trasmessi, con speciale rescripto segnato o di sua mano, o dei suoi successori.

Conclusioni.

Decernentes, omnia, et singula in superioribus expressa per nullum patriarcham, archiepiscopum, episcopum, aliosque alia auctoritate, dignitate, et preminantia fulgentes, impugnari unquam posse, aut debere, presentibus semper, et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suoque plenarias, et integros effectus sortiri, et obtinere debere, atque ab omnibus, et singulis, ad quos spectat, sive spectabunt, esse firmiter, et inviolabiliter observandas esse, nullogue unquam tempore notari, retractari, invalidari, inque ius, vel controversiam vocari posse, ipsaque presentes sub quibuscumque gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per vos ipsos, et successores nostros romanos pontifices factis, et faciendis, concessis, et concedendis, minime comprehendendi; sed statutis, eisdem has literas, tamquam ad ecclesiam Siciliam tranquillitatem et pacem a nobis editas, semper omnino excipendas; et quidquid secus super his, et profertur, per nos approbata, a quoquam quasi auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus, non obstantibus consuetudinibus,

bus, privilegiis, et indulgiis, quomodocumque in contrarium privilegiorum alias concessis.

Nullo ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis, concordie, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contra ire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum se necerit incursum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo vigesimo octavo, tertio Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno quinto.